Câmara Municipal de Vereadores de

 Santa Tereza

D E L I B E R A Ç Õ E S:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO TRECHO

COMPREENDIDO DA SAÍDA DA LINHA GRACIEMA ALTA ATÉ O AVIÁRIO

PERTECENTE AO SENHOR VALTEMOR GENTILINI.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

                                    O Vereador que a esta subscreve, uma vez ouvido o douto

Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo explicita pelas razões que expõe,

como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO

TRECHO COMPREENDIDO DA SAÍDA DA LINHA GRACIEMA ALTA ATÉ O

AVIÁRIO PERTECENTE AO SENHOR VALTEMOR GENTILINI.

A solicitação da pavimentação asfáltica deste trecho acima mencionado,

compreende cerca de 350 metros, e se faz necessária em virtude de que ali há um

grande fluxo de caminhões, pois a comunidade da Graciema Baixa produz cerca de três

milhões de quilos de uva por safra, e também de propriedade do Senhor Valtemor

Gentilini existe o aviário, que segundo informações do produtor, carrega em torno de

vinte e um caminhões de frango por mês. Portanto, se torna necessária essa

pavimentação para melhor escoamento das produções destacadas.

Esperando o atendimento da solicitação, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Vereador   DOMINGOS VALENTIN VIGNATTI
MDB

VEREADOR (AUTOR): DOMINGOS VALENTIN VIGNATTI

INDICAÇÃO Nº: 014/2021

/2018

EM: 21 DE JULHO DE 2021